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Mosevrå Kirkes omgivelser
Kirken
Mosevrå Kirke er fi lialkirke til Oksby Kirke. Den 
er opført i 1891 og består af kor og skib opført af 
teglsten i nyromansk stil efter tegninger af arkitekt 
F. Uldall. Taget er tækket med skifer. I vestenden 
er der en kobbertækket tagrytter til klokken. Kir-
ken er tegnet efter de samme tegninger som Oksby 
kirke, men er dog ét fag kortere.

Kirkens område
Kirken ligger omtrent midt på kirkegården, som er 
omkranset af et trådhegn. Uden for trådhegnet er 
der fl ere steder en lav beplantning af fyr i overens-
stemmelse med beplantningen i hele området om-
kring kirken. Kirkegården er anlagt med græs og 
grusarealer, hvori de hæk- eller hegnindrammede 
gravsteder er placeret. Nordvest for kirkegården 
er der anlagt en grusbelagt parkeringsplads pas-
sende til klitplantageområdet. 

Kirken og nærområdet
Kirken ligger midt i klitlandskabet, som hovedsa-
gelig er beplantet med fyr. Især mod syd er beplant-
ningen mere plantageagtig. Området umiddelbart 
syd for kirken er helt åbent i forbindelse med en 
rydning, men er beplantet med nye små planter. 
Kirken markerer sig fi nt fra dette område, men da 
der bagved er skov, og det ikke er et område hvor 
almenheden færdes er det ikke påkrævet at områ-
det skal friholdes for beplantning. Det vil dog være 
ønskværdigt, at der ikke bliver for høj bevoksning 
for tæt på kirkegården. Mod nord og nordøst er 

der åbent ud til Vejers Havvej nord om kirken, 
hvilket bør opretholdes for at bevare kirkens mar-
kering ud mod vejen. Nordvest for kirkens område 
er der en hvidkalket og stråtækt bygning som den 
eneste bebyggelse i området. Huset falder fi nt ind 
i området.

Kirken og landskabet
De omkringliggende områder er udlagt som mili-
tært øvelsesterræn med blandede åbne og bevok-
sede områder. Mod nordvest, nord og nordøst er 
der fra de fl este steder frit udsyn til hele eller dele 
af kirken. Området er med dens benyttelse ikke 
truet i forhold til kirken; beplantningsmæssigt kan 
det måske ændre sig lidt uden at skade kirkens do-
minans i området. Fra Vejers Havvej ses kirken fra 
lang afstand fra vest og fra lidt kortere afstand fra 
øst. I disse vinkler bør synet til kirken opretholdes, 
men det er fi nt at kirken ind imellem opleves mere 
eller mindre skjult mellem beplantningen, da det 
karakteriserer dette landskab.


